ト ー ト バ ッ ク 賞
（ 抽 選 で 3 3 名 様 ）

オ リ ジ ナ ル 名 刺 賞
（ 抽 選 で 3 3 名 様 ）

ラ ジ オ
海 の 見 え る 窓 か ら 賞

（ 抽 選 で 3 3 名 様 ）

応
募
者
プ
レ
ゼ
ン
ト

参加費
350円

本館１Fミュージアムショップで
専用ポストカードをお買い求めのうえ

投函箱へ入れてください
税込

ポストカードは10年後に記念スタンプを押印しご返送します

龍馬へ贈る手紙
タ イ ム カ プ セ ル 郵 便

 「拝啓　龍馬殿」は坂本龍馬に宛てて来館者が思いをしたためる企画で、
開館当初から数多くの方々の共感を得て、１万通を超える手紙が寄せられました。

このたび、龍馬生誕190年と10年後の生誕200年に合わせ、
「あなたの心に描く龍馬とつながる」

をコンセプトに、およそ６年ぶりにこの企画を復活いたします！

坂
本

龍
馬 生 誕 1 9 0 年

企
画

一筆啓上仕候
い っ ぴ つ け い じ ょ う つ か ま つ り そ う ろ う

当選者の発表は、プレゼントの発送、ラジオの放送をもって代えさせていただきます

２０２５年５月2７日～11月１５日
＜募集期間＞

 「あなたの心に描く坂本龍馬に宛てて、皆様のメッセージをしたためてください。
メッセージは10年間、坂本龍馬記念館「タイムカプセル・時の階段」で保管し

龍馬生誕200年の令和17年11月15日に開封します

ポストカード裏面 参加申込書

通信販売又は、ご自宅に帰ってから応募される場合は、【参加申込書】
と【ポストカード】を封書で下記までお送りください。

10
年
後

2035年11月15日にタイムカプセルが開封され
ポストカードが返送されます

参加費
350円

税込

通信販売は
こちら

ポストカード表面

本館１Fミュージアムショップで
【専用ポストカード】購入１１

ポストカードは10年後に記念スタンプを押印しご返送します

参加方法参加方法

２２
・ポストカード表面＝返送先の住所・氏名を記入

・ポストカード裏面＝メッセージを記入
・参加申込書を記入

かんたん３ステップ

送付先：〒781 -0262　高知県高知市浦戸城山830番地
　　　　　高知県立坂本龍馬記念館「龍馬に贈る手紙」係

３３本館１Fミュージアムショップの投函箱に
【参加申込書】と【ポストカード】を入れる

お預かり証はお客様の控えとしてお手元でお持ちください

(送料お客様負担)

【 】

（返送先はご本人様や、ご家族ご友人あてOK）

QR